DIGNITAS. — Panem et aquam natura desiderat, nemo ad hæc pauper est, intra quæ quisque desiderium suum clausit, et cum ipso Jove de felicitate contendet. SENECA, ep. XXV.

#### MISCELLANEA.

QUALITAS. — Abbas Marcus sic cum anima sua quondam collocutus est: Et nos, inquires, anima chara, nec aurum cumulam, nec prædia possidemus, et ego respondebo tibi, nec aurum nec prædia per se detrimentum afferre, sed præposterum illorum usum. Quidam enim divites, cum divitiarum amore minime tenerentur, Deo plauerunt, ut S. Abraham, Job et David. Nos vero sine divitiis avaritiæ vitium in materia abjectissima nutrimus. Non cumulamur aurum, sed res vilissimas congerimus. Principatus et dignitates non accipimus, sed omni ratione laudem et gloriam accupamus.

Cum Dositheus cultum, qui ei arrikerat, in usum valetudinarii sibi concedi a Magistro peteret, hic ansam accipiens, placetne, inquit, tibi, Dosithee? visne fieri hujus gladioli servus, an servus Christi? non erubescis appetere et velle, ut gladiolus hic dominetur tibi?

Non illud præcipio, inquit Seneca, ut aliquid naturæ neges: contumax esse, non potest vinci, suum possidet. Sed ut quidquid naturam excedit, scias precarium esse, non necessarium. Esurio, edendum est. Utrum hic panis sit plebejus, an filigineus, ad naturam nihil pertinet, illa ventrem non delectari vult, sed impleri. Sitio, utrum hæc aqua sit, quam ex lacu proximo accepero, an ea, quam multa nive elisero, ut frigore refrigeretur alieno, ad naturam nihil pertinet, illa hoc unum jubet, sitim extinguit. Utrum sit aureum poculum, an crystallinum, an vitreum, an manus concava, nihil refert. Fames me appellat, ad proxima quæque porrigit manus. En ipsa mihi commendavit, quocumque comprehendere. Nihil contemnit esuriens. SENTI, ep. CXX.

Discedant aliquando, inquit idem, ista insidiosa bona et sperantibus meliora, quam assecutus. Si quid in illis esset solidi, aliquando et implerent, nec haerentium sitim concitarent. Quare potius e fortuna impetrem ut det, quam a me, ne petam, quare